
Администрация муниципального образования городского округа «Воркута» 
"Воркута" кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса администрации              

Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение «Прогимназия №1» 
г.Воркуты 

1 №-а прогимназия»  муниципальнöй асъюралана велöдан учреждение Воркута к. 
 

 
П Р И К А З 
г.Воркута 

 
 

21.12.2023г.                                                                         № 455/1/01-17 
 

О создании школьного музея 
МАОУ «Прогимназия №1» в 2023-2024 учебном году  

 
 
                  В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Уставом МАОУ «Прогимназия № 1» г. Воркуты, 
в целях воспитания у обучающихся чувства любви и уважения к родному краю, 
организации исследовательской работы по сбору, изучению и хранению краеведческих 
материалов 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать в МАОУ «Прогимназия № 1» г. Воркуты Школьный историко-краеведческий 
музей в форме Музейной экспозиции (далее – Музей).  
 
2. Выделить для размещения музея выставочной зоны на 3 этаже. 
 
3. Назначить руководителем музея педагога – организатора Измалкову Ларису 
Александровну. 

4. Утвердить должностную инструкцию руководителя музея (приложение № 1). 

5. Утвердить положение о школьном музее. 

6.Методисту (Сидоровой А. А.)  и  старшему воспитателю (Мартьяновой О. Н.) 
разработать план мероприятий, проводимых на базе музея, включить их в рабочую 
Программу воспитания и календарный план воспитательной  работы. 

7.Ответственность за противопожарную безопасность в помещении музея возложить 
на руководителя музея Измалкову Л. А. 

8. Делопроизводителю (Биричевской О. М.)  ознакомить с приказом всех 
заинтересованных лиц. 
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор                                             О. Б. Манзюк 
С приказом ознакомлены: 

Измалкова Л.А. 
Сидорова А.А. 
Мартьянова О.Н. 
Биричевская О.М. 


		2024-04-12T11:45:46+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПРОГИМНАЗИЯ № 1" Г. ВОРКУТЫ
	Я являюсь автором этого документа




